
Zarządzenie nr 77/XV R/2016 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 12 września 2016 r.  

 

w sprawie wprowadzenia „Procedury gospodarki odpadami medycznymi w Uniwersyte-

cie Medycznym we Wrocławiu” 

 

Na podstawie art. 66 ust.1 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym 

(t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 1842), ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach (t.j. Dz. U.  

z 2013 r. poz. 21 ze zm.) zarządza się, co następuje:  

§ 1 

Wprowadza się ,,Procedurę gospodarki odpadami medycznymi w Uniwersytecie Medycznym 

we Wrocławiu”, zwaną dalej „Procedurą”, stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego zarzą-

dzenia. 

§ 2 

Stosowanie ,,Procedury gospodarki odpadami medycznymi” obowiązuje wszystkich pracow-

ników Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu.  

§ 3 

1. Za właściwą gospodarkę odpadami medycznymi oraz wprowadzenie ,,Procedury”  

w jednostce organizacyjnej, odpowiedzialny jest kierownik jednostki, a w razie jego nie-

obecności, upoważniony zastępca. 

2. Kierownicy jednostek organizacyjnych zobowiązani są w szczególności do: 

1) wyznaczenia pracownika odpowiedzialnego za gospodarkę odpadami medycznymi; 

2) zapoznania podległych pracowników z treścią procedury. Pracownicy fakt zapozna-

nia potwierdzają podpisem na karcie potwierdzającej zapoznanie pracowników z tre-

ścią procedury, stanowiącą załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia; 

3) przestrzegania selektywnej segregacji i magazynowania odpadów medycznych na te-

renie jednostki organizacyjnej oraz ich właściwego usuwania; 

4) zabezpieczenia odpowiedniej ilości stelaży, pojemników, worków foliowych odpo-

wiedniego koloru, środków ochrony osobistej. 

  

 

 



§ 4 

Kierownik Działu Transportu i Zaopatrzenia, na wniosek kierowników właściwych jednostek 

organizacyjnych, zamawia: 

1) odpowiednią ilość i jakość stelaży i kubłów metalowych z pokrywą, 

2) odpowiednią ilość i jakość pojemników, worków foliowych odpowiedniego koloru.  

§ 5 

Koszty związane z utylizacją odpadów, zakupem stelaży, kubłów metalowych, pojemników, 

worków foliowych, pokrywane będą ze środków własnych jednostek organizacyjnych Uczelni.  

§ 6 

1.  Nadzór nad funkcjonowaniem procedury sprawuje Inspektorat BHP i P. Poż. 

2. Inspektorat BHP i P.Poż. przeprowadza okresowe kontrole segregacji, magazynowania 

odpadów medycznych zakaźnych oraz zapoznawania pracowników z treścią procedury.  

§ 7 

Stwierdzenie zaniedbania lub nieprawidłowości w procesie postępowania z odpadami me-

dycznymi będzie traktowane jako naruszenie obowiązków służbowych.  

§ 8 

Traci moc zarządzenie nr 10/XIV R/2009 Rektora Akademii Medycznej we Wrocławiu z dnia 

9 lutego 2009 r. w sprawie wprowadzenia „Procedur gospodarki odpadami medycznymi  

w Akademii Medycznej we Wrocławiu” wraz ze zmianami wprowadzonymi zarządzeniem  

nr 49/XV R/2014 Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia 23 lipca 2014 r. 

 

§ 9 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Rektor 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

 

 

prof. dr hab. Marek Ziętek 

 

Otrzymują: 

według rozdzielnika  

 

Opracowane przez: RBP, KP 
 

 

MKa 


